
   
  
          Město Bruntál 
          Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
          IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
          Bc. Martin Henč, starosta města 
          Telefon: +420 554 706 111, Email: posta@mubruntal.cz 
          ID datové schránky: c9vbr2k 
          Web: http://www.mubruntal.cz 

          Komerční banka a.s., 190000525771/0100 

 
 
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 01 
 
Zadavatel tímto, v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) 
mění a doplňuje zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Změna a doplnění zadávacích podmínek se týká zadávacího řízení pod názvem „Zimní stadion na 
Kavalcově ulici v Bruntále“. Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku do 
dne 26. února 2024 do 13:00 hodin. 
 
O vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, 
odešle nebo předá změnu a doplnění zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto 
dodavatelů. Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu této změny a doplnění zadávací dokumentace a 
jsou označena podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněna na profilu zadavatele, a to pod 
webovým odkazem: http://profily.proebiz.com/profile/00295892 . 
 
Dotaz č. 1:  

Zadavatel v zadávací dokumentaci – v bodě č. 48. Technická kvalifikace, kritéria technické kvalifikace podle § 79 Zákona, 
v rámci prokázání kritérií kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) Zákona – pro předložení Seznamu techniků nebo technických 
útvarů a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci mimo jiné stanovil v bodě c): 
c) Odpovědný technik pro část Technika prostředí staveb (1 osoba, případně víc osob. Pokud bude tato část kvalifikace 

prokázána více osobami, tak každá z nich musí splnit všechny požadavky uvedené níže v rámci rozsahu dle udělené 
autorizace v oboru). 

 Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/192 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných při výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, tzn. autorizovaný 
inženýr v oboru Technika prostředí staveb (IE00)  
nebo autorizovaný technik v oboru Technika prostředí staveb – vytápění a vzduchotechnika (TE01)  
a současně 
Technika prostředí staveb – zdravotní technika (TE02)  
a současně 
Technika prostředí staveb – elektrotechnická zařízení (TE03). 

Z výše uvedeného požadavku na tuto osobu/osoby není jasné, zda může účastník ZŘ požadavek na tuto osobu splnit 
předložením tří různých osob takto: 
- 1 osoba: autorizovaný inženýr v oboru Technika prostředí staveb (IE00) nebo Autorizovaný technik v oboru Technika 

prostředí staveb – vytápění a vzduchotechnika (TE01) 
- 2 osoba: Autorizovaný inženýr v oboru Technika prostředí staveb – zdravotní technika (TE02) 
- 3 osoba: Autorizovaný inženýr v oboru Technika prostředí staveb – elektrotechnická zařízení (TE03). 
Je naše výše uvedená interpretace požadavku zadavatele správná? 
 
Vyjádření k dotazu č. 1: 
Zadavatel aktualizoval zadávací dokumentaci v bodě č. 48 - Technická kvalifikace, kritéria technické kvalifikace 
podle § 79 Zákona, v části kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) Zákona, které se týkají pozice: 
dle bodu c. Odpovědného technika pro část Technika prostředí staveb, viz. modře vyznačený text níže.  
 
Ostatní znění bodu č. 48 zadávací dokumentace, v části kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) 
Zákona, zůstává nezměněno. 
 

48. Technická 
kvalifikace, kritéria 
technické kvalifikace 
podle § 79 Zákona: 

K naplnění podmínek technické kvalifikace je povinen účastník ZŘ prokázat kritéria 
technické kvalifikace v souladu s § 79 Zákona.  
 
Zadavatel požaduje k prokázání kritérií technické kvalifikace:  
 
- podle § 79 odst. 2 písm. d) Zákona předložení Osvědčení o vzdělání a odborné 

mailto:posta@mubruntal.cz
http://www.mubruntal.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/00295892


 2 

kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to 

jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce 
poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (dále jen „Osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci“).  
 
Vymezení minimální úrovně: 
Zadavatel požaduje, aby účastník ZŘ předložil Osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci minimálně v tomto rozsahu:  
a. Hlavní stavby vedoucí (1 osoba): 

- Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných při výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru Pozemní 
stavby – autorizovaný inženýr, technik či stavitel. 

- Minimálně pět (5) let praxe při řízení stavebních prací, a to na pozici hlavního 
stavbyvedoucího.  

- Zkušenosti s realizací minimálně třech (3) referenčních zakázek, jejichž 
předmětem byla výstavba stavebního objektu, přičemž hodnota u každé z nich 
činila min. 60.000.000, - Kč bez DPH.  

 
b. Zástupce stavbyvedoucího (1 osoba): 

- Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných při výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru Pozemní 
stavby – autorizovaný inženýr, technik či stavitel. 

- Minimálně pět (5) let praxe při řízení stavebních prací, a to na pozici hlavního 
stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího.  

- Zkušenosti s realizací minimálně třech (3) referenčních zakázek, jejichž 
předmětem byla výstavba stavebního objektu, přičemž hodnota u každé z nich 
činila min. 50.000.000, - Kč bez DPH.  

 
c. Odpovědný technik pro část Technika prostředí staveb (1 osoba, případně víc 

osob. Pokud bude tato část kvalifikace prokázána více osobami, tak každá z nich 
musí splnit všechny požadavky uvedené níže v rámci rozsahu dle udělené 
autorizace v oboru.) 
- Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných při výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, tzn.: 

 1 osoba: autorizovaný inženýr v oboru Technika prostředí staveb 
(IE00)  
nebo  
 

 1 osoba: autorizovaný inženýr v oboru Technika prostředí staveb 
(IE01) – technická zařízení  
a 1 osoba: autorizovaný inženýr v oboru Technika prostředí staveb 
(IE02) – elektrotechnická zařízení 
nebo  
 

 1 osoba: autorizovaný inženýr v oboru Technika prostředí staveb 
(IE01) – technická zařízení  
a 1 osoba: Autorizovaný technik v oboru Technika prostředí staveb – 
elektrotechnická zařízení (TE03) 
nebo  
 

 1 osoba: autorizovaný technik v oboru Technika prostředí staveb – 
vytápění a vzduchotechnika (TE01) 
a 1 osoba: autorizovaný technik Technika prostředí staveb – zdravotní 
technika (TE02) 
a 1 osoba: autorizovaný inženýr v oboru Technika prostředí staveb 
(IE02) – elektrotechnická zařízení 
nebo  
 



 3 

 1 osoba: autorizovaný technik v oboru Technika prostředí staveb – 
vytápění a vzduchotechnika (TE01) 
a 1 osoba: autorizovaný technik Technika prostředí staveb – zdravotní 
technika (TE02) 
a 1 osoba: Autorizovaný technik v oboru Technika prostředí staveb – 
elektrotechnická zařízení (TE03). 

 
- Minimálně pět (5) let praxe při realizaci stavebních prací, a to v rozsahu dle 

udělené autorizace v oboru.  
- Zkušenosti s realizací minimálně třech (3) referenčních zakázek, jejichž 

předmětem byla vzduchotechnika, chlazení, vytápění a zásobování teplem u 
každé z nich.  

 
d. Odpovědný technik pro část Statika a dynamika staveb (1 osoba): 

- Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných při výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru Statika a 
dynamika staveb – autorizovaný inženýr (IS00). 

- Minimálně pět (5) let praxe při realizaci stavebních prací, a to v rozsahu dle 

udělené autorizace v oboru.  
- Zkušenosti s realizací minimálně třech (3) referenčních zakázek, jejichž 

předmětem byly činnosti související s prováděním nosných konstrukcí staveb 
u každé z nich.  

 
e. Odpovědný technik pro část Zpevněných ploch (1 osoba): 

- Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných při výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, tzn. autorizovaný 
inženýr v oboru dopravní stavby (ID00) nebo autorizovaný stavitel v oboru 
dopravní stavby – nekolejová doprava (SD02) anebo autorizovaný technik 
v oboru dopravní stavby – nekolejová doprava (TD02).  

- Minimálně pět (5) let praxe při realizaci stavebních prací, a to v rozsahu dle 

udělené autorizace.   
- Zkušenosti s realizací minimálně třech (3) referenčních zakázek, jejichž 

předmětem byla realizace zpevněných ploch (parkoviště, cyklostezky, 
chodníky, komunikace apod.  u každé z nich.  

 
Doklady k prokázání kritéria: 
K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace, tzn. předložení Osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob uvedených v Seznamu techniků a technických útvarů, 
zadavatel požaduje předložením: 
a. Osvědčení o autorizaci v požadovaném oboru ve smyslu autorizačního zákona, je-

li autorizace u příslušné pozice požadována, a 
b. Profesní životopis podepsaný příslušnou osobou, je-li u příslušné pozice 

vyžadována délka praxe, konkrétní pozice či referenční zakázky.  
Z přiložených dokumentů musí být patrné splnění uvedené technické kvalifikace.  
 
Profesní životopis bude obsahovat: 
1. Jméno a příjmení,  
2. Funkce technika či technického útvaru, za kterou bude příslušná osoba odpovídat, 
3. U každého technika či technického útvaru bude uvedeno, v jakém vztahu je uvedená 

osoba k účastníkovi ZŘ (např. pracovně-právní vztah, dodavatelsko-odběratelský 
vztah apod. – konkretizovat) 

4. Dosavadní praxe v oboru z pohledu profesního zaměření (konkretizovat, tak aby bylo 
zřejmé splnění minimální úrovně kritéria technické kvalifikace), 

5. Délka praxe dle požadavků zadávacích podmínek 
6. Referenční zakázky (konkretizovat, tak aby bylo zřejmé splnění minimální úrovně 

kritéria technické kvalifikace), 
7. Datum a podpis osoby technika, či osoby odpovědné za technický útvar.  

 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
písemným čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 



 4 

zakázky podle § 87 a podle 86 odst. 2 Zákona. 

 
 
Dotaz č. 2:  

Zadavatel v zadávací dokumentaci, v bodě č. 48. Technická kvalifikace, kritéria technické kvalifikace podle § 79 Zákona, 
v rámci prokázání kritérií kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) Zákona -  pro předložení Seznamu stavebních prací za 
posledních 5 let včetně osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení staveb obdobného charakteru jako je předmět ZŘ mimo 
jiné stanovil předložení: 
Seznamu stavebních prací, včetně osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení staveb obdobného charakteru jako je 
předmět zadávacího řízení, jejichž předmětem byla: 
a) Minimálně 2 osvědčení spočívající ve výstavbě nebo rekonstrukci sportovní haly nebo krytého zimního stadionu (z toho 
u 1 z nich se jednalo o technologie ocelové obloukové samonosné haly) minimálně ve finančním objemu 60 mil. Kč bez 
DPH za každé z předložených osvědčení. 
Stavby s technologií ocelové obloukové samonosné haly nejsou časté, proto požadavek na předložení osvědčení stavby 
dokončené za posledních 5 let nám připadá nepřiměřený. Může zadavatel změnit tento požadavek na předložení osvědčení 
stavby dokončené v posledních 7 letech? 
 
Vyjádření k dotazu č. 2: 
Zadavatel aktualizoval zadávací dokumentaci v bodě č. 48 - Technická kvalifikace, kritéria technické kvalifikace 
podle § 79 Zákona, v části kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) Zákona, viz. modře vyznačený 
text níže. 
 
Ostatní znění bodu č. 48 zadávací dokumentace, v části kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) 
Zákona, zůstává nezměněno. 
 

48. Technická 
kvalifikace, kritéria 
technické kvalifikace 
podle § 79 Zákona: 

K naplnění podmínek technické kvalifikace je povinen účastník ZŘ prokázat kritéria 
technické kvalifikace v souladu s § 79 Zákona.  
 
Zadavatel požaduje k prokázání kritérií technické kvalifikace:  
 
- podle § 79 odst. 2 písm. a) Zákona předložení Seznamu stavebních prací poskytnutých 

za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 
 
Doklady k prokázání kritéria: 
Účastník ZŘ předloží Seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 10 let 
před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Tato osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o 
tom, že byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně a zda byly dokončeny.  

 
Vymezení minimální úrovně: 
Zadavatel v této souvislosti dále stanovuje, že pro prokázání kritéria technické kvalifikace 
bude rozhodující předložení: 

 
Seznamu stavebních prací včetně osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení 
staveb obdobného charakteru jako je předmět zadávacího řízení, jejichž předmětem 
byla: 
a. minimálně 2 (dvě) osvědčení spočívající ve výstavbě nebo rekonstrukci 

sportovní haly nebo krytého zimního stadionu (z toho u 1 (jednoho) z nich se 
jednalo o technologii ocelové obloukové samonosné haly), minimálně ve 
finančním objemu 60.000.000, - Kč bez DPH za každé z předložených osvědčení, 

b. minimálně 1 (jedno) osvědčení spočívající ve realizaci technologie nepřímého 
chlazení ledové plochy, minimálně ve finančním objemu 10.000.000, - Kč bez DPH, 

c. minimálně 3 (tři) osvědčení spočívající ve realizaci zpevněných ploch 
(parkoviště, cyklostezky, chodníky, komunikace apod.), minimálně ve finančním 
objemu 10.000.000, - Kč bez DPH za každé z předložených osvědčení.  

 

Jedno osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení staveb obdobného charakteru může 
splňovat více výše uvedených podmínek.  

 



 5 

Všechny výše uvedené požadavky musí vyplývat z doložených referenčních listin a 
specifikací referencí uvedených v Seznamu stavebních prací (jestli-že relevantní 
informace prokazující požadavky zadavatele nebude vyplývat z referenčního listu, je 
účastník ZŘ povinen prokázat jinými relevantními doklady – např. částí smlouvy o dílo, 
výňatkem z rozpočtu, dodatečným potvrzením objednatele vztahujícímu se ke 
konkrétnímu požadavku (např. emailem)).  

 
Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 
nebude účastník ZŘ (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici 
generálního dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu 
na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a 
charakter (předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 

 
Dle § 79 odst. 3 Zákona, pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, 
považují se doby podle odstavce 2 písm. a) a b) za splněné, pokud byla dodávka, 
služba nebo stavební práce uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby 
dokončena, to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání 

technické kvalifikace považuje za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby 
podle odstavce 2 písm. a) a b). 

 
Dle § 79 odst. 4 Zákona může dodavatel k prokázání splnění technické kvalifikace použít 
podle odstavce 2 písm. a) a b) použít dodávky, služby nebo stavební práce, které poskytl 
a. společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, 

nebo 
b. jako poddodavatel, a to v rozsahu v jakém se na plnění dodávky, služby nebo 

stavební práce podílel.  
 
Dle § 79 odst. 5 Zákona je rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle odstavce 2 
písm. a) a b) zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plní dodavatelem.  
 
Vzorové Osvědčení o řádném plnění zakázky poskytuje zadavatel v Příloze č. 7 – 
Osvědčení o řádném plnění zakázky (vzorový dokument).   

 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
písemným čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 a podle 86 odst. 2 Zákona. 

 
Změna a doplnění zadávací dokumentace se týká dále těchto bodů zadávací dokumentace: 
 

Nové znění: 
 

22. Lhůta pro 
podání nabídky 
v souladu s § 57 
Zákona: 

Účastník ZŘ podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 57 Zákona odst. 1 Zákona, tzn., 
lhůta pro podání nabídek činí nejméně 30 dnů od zahájení zadávacího řízení. Lhůty pro 
podání nabídek nemusela být prodloužena v souladu s § 57 odst. 1 písm. a) Zákona o 5 
dnů, protože zadavatel umožnil podávat nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 
a zadávací podmínky nevyžadují ve lhůtě pro podání nabídek předložení vzorků nebo 
modelů, která nemohou být předloženy za použití elektronické komunikace, to neplatí 
v případech podle odstavce 2 § 57 Zákona. Zároveň lhůta pro podání nabídek nemusela 
být prodloužena v souladu s § 57 odst. 1 písm. b) Zákona o 5 dnů, protože zadavatel 
nepostupuje v podle § 96 odst. 2 Zákona, to neplatí v případech podle odstavce 2 písm. 
b), § 57 Zákona.  
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dne 08. ledna 2024 a skončí dne 26. února 2024 
ve 13:00 hodin. 

 
Dle § 28 Zákona se nepřihlíží k žádosti o účast, předběžné nabídce nebo nabídce, která 
nebyla zadavateli doručena ve lhůtě, nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci nebo ve výzvě uvedené v příloze č. 6 k Zákonu. 

 



 6 

V Bruntále, dne 18.01.2024 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřená zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 


		2024-01-18T16:09:56+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




